報道関係者様各位 平成 28 年 8 月 1 日



カラオケ全国チェーン初! 一都三県で全室禁煙化

カラオケまねきねこグループ 9月1日より 東京・神奈川・埼玉・千葉の全店で実施

株式会社 コシダカ(東京本社:東京都港区、代表取締役社長:腰髙 博)は、2016年9月1日(木)より、東京・神奈川・埼玉・千葉の「カラオケまねきねこ」及び同グループの「カラオケムーン」、「カラオケシンシア」全114店舗において、全室禁煙を開始します。





■きれいな空気の中で思い切り歌えるように、全室禁煙化スタート!

全国たばご喫煙者率調査(平成 28 年 7 月 28 日、日本たばご産業発表)によると、成人男女の喫煙者率が19.3%と過去最低となるなど、日本国内においても健康に対する意識が高まってきており、喫煙されないお客様のみならず喫煙されるお客様からも、安心安全で清潔なカラオケルームへのニーズが増加しております。

そのようなお客様のニーズに応えるため、まねきねこグループでは喫煙者、非喫煙者どちらのお客様にも気持ちよくお楽しみいただけるように、**業界に先駆けて全室禁煙化**を実施いたします。なお、喫煙されるお客様のために店舗内には喫煙スペースを設置いたします。

まずは9月1日より、東京・神奈川・埼玉・千葉の「カラオケまねきねこ」及び、同グループの「カラオケムーン」、「カラオケシンシア」全114店舗で全室禁煙化を実施し、その後全国に拡大していく予定です。

また、株式会社 コシダカを含むコシダカホールディングスでは、カラオケルームの禁煙化のほか、社内でも健康増進に向けた取り組みを実施しています。代表的なものとして、2013 年から実施している、非喫煙者にボーナスを加算する制度があります。

カラオケまねきねこ 公式 Web サイト: http://www.karaokemanekineko.jp/





キッズスペース・キッズルーム設置店も多数ございます。

◆カラオケまねきねこグループについて



カラオケまねきねこグループは、「カラオケまねきねこ」「ワンカラ」「カラオケムーン」「カラオケシンシア」を全国で 456 店舗展開するカラオケチェーンです。これまでも高校生のルーム料金が 0 円になる「ZERO カラ」や、昼 12 時までルーム料金が 30 分 10 円になる「朝うた」などの各種キャンペーン、ひとりカラオケ専門店「ワンカラ」の出店など、業界に先駆けて様々なサービスを実施してきました。

カラオケまねきねこグループはこれからも「皆さまにとって嬉しいこと」を提供してまいります。

【会社概要】

会社名: 株式会社 コシダカ

代表者 : 代表取締役社長 腰髙 博

東京本社所在地 : 東京都港区浜松町 2-4-1 世界貿易センタービルディング 23 階

URL: http://www.koshidaka.co.jp

■このリリースに関するお問い合わせはこちら 株式会社 コシダカ 営業推進課

TEL: 03-6403-5711

▼ポスターイメージ



東京・神奈川・千葉・埼玉のカラオケまねきねこは

9月1日から全室禁煙となります。



